integritatemque observent, ne secumferant pericula haud proportionata sed spectent ad morbi curationem, ad salutis statum in melius mutandum et ad ipsius singularis fetus superstitem vitam in tuto ponendum', n. 1, 3; lo mismo sobre la *investigación médica* ('Medica investigatio abstinere debet ab interventibus in embryonibus viventibus, nisi certitudine morali constet nullum damnum neque vitae neque integritati nascituri ac matris inde oriturum') y los *experimentos* ('Si embryones vivunt, vitae autonomae capaces vel non, illa observantia eis adhibenda est, quae humanis personis detur; experimenta non directe therapeutica in embryonibus illicita sunt'), n. 1, 4; etc.

37 Instructio, n. III, p. 99. Sobre todo ello: M. Vidal, 'El "estatuto" antropológico del embrión', *Moralia* 9 (1987), 297-312.

38 Equiparación que llega hasta el respeto que se les debe dar una vez muertos: 'Ad embryonum vel fetuum cadavera, voluntarie abortiva vel non, eadem spectat observantia, quae ceterorum mortuorum hominum exuviis adhibetur. Speciatim non licet haec cadavera mutilationibus aut autopsiae subicere, nisi certo constet de morte ac nisi praevius habeatur parentum aut matris consensus. Praeterea, semper salva legis moralis praescriptio esse debet, quae excludit quamlibet cum abortu voluntario societatem et scandalis periculum. Etiam cum agitur de fetibus mortuis, valent ea quae de adultorum cadaveribus praescribuntur, ac propterea quaevis commercii forma illicita est et prohiberi debet', n. I, 4, p. 83.

39 Instructio, n. I, 5, p. 83.

recogido de un donador diverso del marido)⁴⁰; a la *fecundación o procreación artificial homóloga*, esto es: las técnicas dirigidas a lograr la concepción humana a partir de los gametos de dos esposos unidos en matrimonio, que pueden ser: a) *FIVET homóloga* (concepción humana mediante la unión in vitro de gametos de los esposos unidos en matrimonio), y b) *Inseminación artificial homóloga* (concepción humana mediante la transferencia a las vías genitales de una mujer casada del semen previamente tomado del marido)⁴¹; a la *maternidad sustitutiva*⁴² o subrogada; etc. A todas estas situaciones la Instrucción les aplica los principios ya citados sobre los embriones humanos: ‘Usus enim invalescens fecundationis in vitro effecit ut innumerac habitae sint fecundationes et destructiones embryonum humanorum... Talis voluntaris creaturarum humanarum clades, aut etiam illarum ad diversa usus, cum detrimento earum integritatis ac vitae, *abhorret omnino a doctrina quae memorata iam est, cum de procurato abortu est pertractatum...*’⁴³.